ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 28/2021/ADM

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Estância do Estado de Sergipe, através do Pregoeiro designado
pela  Autoridade  Competente,  ambos nomeados pela  Portaria n.º  408,  de
30.07.2021,  conforme a  Lei  n.°  10.520/02,  Decreto  Municipal  n.°  7.464/20  e
7.465/20,  Decreto Federal n.º 10.024/19 e a Lei n.º 8.666/93, torna público a
realização  de  licitação,  na  modalidade  acima  especificada  e  mediante  as
informações a seguir:
OBJETO: Registrar  Preços  para  Eventual  Prestação  de  Serviços  e  Locação  de
Aparelhamento para servir aos vários Eventos que Marcam o Calendário Festivo
do Município de Estância/SE;
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 26/11/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no
site: www.lic  itanet.com.br  ;
BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006 e 147/2014,
Lei Federal n.º 8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor, Decreto Municipal
n.º  7.464/2020 e  n.º  7.465/2020 e subsidiariamente pela Lei  n.º  8.666/1993,
Decreto  Federal  n.º  10.024/2019,  Decreto  Federal  n.º  3.555/2000,  Decreto
Federal  n.º  7.892/2013,  Decreto  Federal  n°  8.538/2015,  Decreto  Federal  nº
9.488/2018, bem como pelas condições estabelecidas no Edital;
PARECER JURÍDICO n.º: 356/2021;
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação –  Praça Barão do
Rio Branco n.º 76, Centro, Estância/SE, Segunda-feira a Sexta-feira em dias de
expediente,  das  07h00min às  13h00min.  Telefones:  (79)  3522-2998  /  3522-
1942  /  3522-5660  (Ramal  214);  E-mail:  cpl@estancia.se.gov.br /
cplestancia@gmail.com Sites: www.estancia.se.gov.br e www.tce.se.gov.br.

Estância/SE, 11 de Novembro de 2021.

GILSON ANDRADE DE OLIVEIRA
Autoridade Competente
Portaria n.º 408/2021

CAIQUE CLARO SILVA
Pregoeiro/PME

Portaria n.º 408/2021

http://www.licitanet.com.br/
http://www.estancia.se.gov.br/
mailto:cpl@estancia.se.gov.br
http://www.licitanet.com.br/

	Estância/SE, 11 de Novembro de 2021.